**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Qvid dilecte mi, quid dilecte. Procœmiu[m].

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

SOD. DIONYSII CARTHUSIANI, VI-

tæ spiritualis utilissimum compendi-
um. Cui titulus Præcordiale.

Proœmium Autoris.

Vid dilecte mi, quid dilecte cordis
mei, quid est amantissime fr̄? Ne de Prouer. 31
deris cor tuum vanitati, nec disper-
gas aīam tuā in multis. Vnum nan Luce. 10.
que necessarium est, & quicquid ex
tra illud appetitur, inane est. Deus e-
nim vnum est, in quo est omnium honorū, & pul-
chrorum, ac desiderabilium plenitudo. Et propte
rea nil vti p̄ optandum, nil admittendum, nil re-
quirendum, nisi ipse: & ea quæ nos ad ipsum diri-
gunt, atque deducunt. Omnis autem consolatio,
omnisque decor, & delectatio, quæ ab huius vni
us desiderio, & contemplatione animam distra-
hit, vitanda, spernendaque est. Nunc ergo, o ani-
ma, quoniam post deum nil vere atque simplici-
ter vnum est: quoniam omnis creatura a simili-
tate, & perfectione, ac dignitate diuina, infini-
te occumbit: relinque multa, supergredere va-
na, exclude creata: & adhære illi, qui fecit te. Po
ne eū ut signaculū sup̄ cor tuū, et in ip̄o solo fige
te, & cōgrega ad eum oēs affectiones actiones
q̄ tuas. Oēm bonitatē ab ipso expectes, illā pul-
chritudinē, q̄ ei grata ac placita est, dūtaxat de-
sideres; et i ip̄o teip̄am adornare, stabilire, simpli-
fica-

Deus oī-
um desi-
derabili-
um pleni-
tudo, so-
lus est re-
quirēdus

Cantic. 8:

D. DIONY. CARTV.

ficareq; studeas: quatenus sic pura & nuda, &
soluta atque syncera effecta, diuinitatis capac-
sis: ardeatq; in interiori affectu tuo diuin^o amar-
tanquam in seraphin; in intellectu aeterna sa-
pientia splendeat, sicut in cherubin: & ipsa quoque
memoria deum benedictum in se compre-
dat, complectatur, ac teneat, ad instar thoro-
rum. Scio dilecte mi mentis tuæ affectum,
q; a sanctitatis, virtutumq; zelo anima tua ve-
nerata sit: ideo q;d tibi ad huius desiderata po-
fectionis adeptionem, amplius conferre valeat:
bi mihiq; vt queo conscribam. Denique quia
fectum tuum in vno, vero, summorum bonorum
lire affectas: ea duntaxat scire & legere opq;
per quæ affectus tuus in creatore suo, ardenter
atq; stabilior effici queat. Ideoq; non rhetorica
queris eloquij flores, necq; verborum multitudi-
nem diligis, nec curiosa subtilitate lærari solido
pendiosum aliquod, quod mentis facilius impri-
mi, firmiusque possit teneri. Quod & ego emul-
bo vt valeo, nedum tibi, sed mihi quoque ha-
ipsa conscribens, quatenus quorum affectio-
na est, studium ac labor conformes sint:

De qualitate & conditione mentis huma-
næ. Art. I.

Vonatura entis dignior est anima
simplicior, eo actio eius uniformis
firmiorq; consistit. Vnde cum dicitur
natura præstantissima sit, eri-
tas pura: omnis eius actio univer-
sus est, & simplex, incommutabilis, & per-
etta. Operatio autem angelicæ mentis, ævo me-
suratur, & diuinæ simplicitati amplius confe-
matur. Porro rationalis anima, quoniam in rebus
veritas